
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
28.112017 г.                                                                                                               № 1311 

 
О проведении  на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» конкурса «Лучшее новогоднее оформление территории муниципального 

образования поселения»,  

 

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, связанных с 

празднованием Новогодних и Рождественских праздников на территории 

муниципального образования «Сарапульский район», а также для создания 

праздничного облика территорий, руководствуясь пунктом 17 и пунктом 25 статьи 34  

Устава муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить конкурс «Лучшее новогоднее оформление территории 

муниципального образования поселения, расположенного на территории  

муниципального образования «Сарапульский район», с 22 декабря 2017 года по         

15 января 2018 года. 

2. Утвердить Положение  о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление 

территории муниципального образования поселения, расположенного на территории  

муниципального образования «Сарапульский район» (Приложение №1). 

3.   Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение №2). 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на 

Заместителя главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» Пермитина Ю.В. 

 

 

 

 

Глава   

 И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель главы Администрации                                                   Ю.В. Пермитин 

 

 

Начальника отдела архитектуры                                                Е.Н. Карманов 

и градостроительства 

 

  

Начальник отдела юридической                                                  А.В.  Селиверстов   

и организационно-кадровой работы      
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

муниципального образования  

«Сарапульский район»     

от ___________ г. № ___ 
 

Положение 

о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление территории муниципального 

образования  поселения», расположенного на территории  муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

1. Общие положения 

Настоящее положение определяет порядок проведения и условия конкурса  

«Лучшее новогоднее оформление территории муниципального образования 

поселения, расположенного на территории  муниципального образования 

«Сарапульский район». 

Организаторам проведения конкурса является Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район».  

 

2. Цели проведения конкурса 

Праздничное оформление предприятий, учреждений, организаций всех форм 

собственности и жилых домов (оформление фасадов, входных групп зданий, 

прилегающих территорий); 

Повышение культуры населения; 

Создание праздничного новогоднего настроения у жителей  и гостей 

муниципального образования «Сарапульский район». 

Создание современного облика населенных пунктов территории 

муниципального образования «Сарапульский района». 

 

3.Участники конкурса 

В конкурсе принимают участие муниципальные образования поселения 

территории муниципального образования «Сарапульский район». 

 

4. Этапы проведения конкурса. 

 

Конкурс проводится в 2 этапа. 

Первый этап:  
- опубликование в средствах массовой информации  о проведении конкурса; 

- новогоднее оформление территории муниципальных образований поселений 

Сарапульского района, предприятий, учреждений, организаций и  жилых домов. 

 

Второй этап  
- осмотр территории муниципальных образований поселений Сарапульского 

района, предприятий, учреждений, организаций и жилых домов; 

- определение победителей; 

- награждение победителей конкурса; 

- опубликование  итогов  конкурса в СМИ.  

 

 

 

 



 

5. Критерии оценки конкурса 

Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы 

по декоративному освещению и праздничному оформлению своей территории, 

зданий и сооружений.  

 В номинации «Лучшее новогоднее оформление фасада и прилегающей 

территории предприятия, организации и учреждения» оценивается: 

- оригинальность и выразительность, 

- комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений 

новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка зданий, 

световое оформление деревьев, установление искусственных или живых елей); 

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда 

по новогодней тематике. 

- оригинальность, креативный взгляд, соблюдение традиций, этническое 

направление. 

 В номинации «Лучшее новогоднее оформление  жилого дома» оценивается: 

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество. 

- красочное оформление новогодней елки и фасада дома. 

 В номинации  «Лучшее новогоднее оформление предприятия торговли» 

оценивается: 

- оформление прилегающей территории световой подсветкой; световое 

оформление деревьев, установление искусственных или живых елей; 

-  оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами. 

В номинации «Лучшее муниципальное образование» оценивается: 

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда 

по новогодней тематике; 

- комплексный подход к оформлению территорий;  

- красочное оформление Центральной новогодней елки. 

 

5. Подведение итогов конкурса 

Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия до 15 января 2018года. 

Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии 

путем открытого голосования с оформлением протокола. Победители конкурса в 

каждой номинации награждаются дипломами и благодарностями Администрации  

муниципального образования «Сарапульский район». 

  

 

 

 

 



Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

муниципального образования  

«Сарапульский район»     

от ______________ г. № ___ 

 

 
Состав конкурсной комиссии 

 

Председатель: 

Пермитин Ю.В.  

Заместитель  Главы Администрации  муниципального 

образования «Сарапульский район»  

Секретарь: 

Марфина А.Е. 

Документовед общего отдела Управления по 

взаимодействию с ОМС поселений 

Члены комиссии:  

Глухов А.Ю. Начальник отдела по ЖКХ Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» 

Карманов Е.Н. 

 

 

Лихачева Л.В. 

 

 

Балабанова Е.В. 

Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» 

Начальник управления культуры и молодежной 

политике Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» 

Начальник отдела экономики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» 

Смолякова А.А. 

 

 

 

Глава МО – поселения 

(по согласованию) 

Заместитель начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

 

 

 

 

 

 


